

## Protokół Nr 37/21

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 26 sierpnia 2021 r. w trybie zdalnym z użyciem telekonferencji i systemu eSesja – stosownie do art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1842 z późn. zm.).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:05 i trwało do godz. 15:05.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Wydruk listy obecności członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

### Przebieg posiedzenia

#### Ad 1.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w Sandomierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Sandomierz Mokoszyn, jako działka nr 151/4 o pow. 0,0251 ha.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonych w gminie Nowa Słupia, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Trzcianka, jako działki nr 105/1 i nr 155/1 o łącznej pow. 0,0238 ha.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0022, jako działki nr 60/25 o pow. 0,1864 ha i nr 60/27 o pow. 2,1180 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej

w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 931/6 o pow. 10,2176 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych.
7. Informacja o realizacji kontraktów terytorialnych w 2020 roku.
8. Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich z realizacji zadań rzeczowo-finansowych za I półrocze 2021 roku.
9. Sprawy różne.

## **Ad 2.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w Sandomierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Sandomierz Mokoszyn, jako działka nr 151/4 o pow. 0,0251 ha, przedstawiła **Henryka Baran, Zastępca Dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego**, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 34. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Janusz Koza** zwrócił uwagę, że przedmiotowy projekt był również omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Uznał, że zadania prowadzone są nieprofesjonalnie - jest przygotowywana dokumentacja projektowa, ktoś tę dokumentację odbiera, następnie realizowana jest inwestycja i na koniec radni muszą akceptować tego typu projekty uchwał po to żeby uregulować stan własnościowy w pasie drogowym. Radny poinformował, że Jerzy Wrona, Dyrektor ŚZDW zobowiązał się do przygotowania wyjaśnień w tej sprawie.

**Dyrektor Henryka Baran** poinformowała, że po zakończonej Komisji Budżetu i Finansów rozmawiała z dyrektorem Wroną, który wspomniał, że bardzo często tego typu przypadki spraw niezalatwionych wynikają z historycznych zaniedbań własnościowych.

Komisja przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w Sandomierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Sandomierz Mokoszyn, jako działka nr 151/4 o pow. 0,0251 ha. Opinia nr 81/21 stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 4 do protokołu*.

## **Ad 3.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonych w gminie Nowa Słupia, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Trzcianka, jako działki nr 105/1 i nr 155/1 o łącznej pow. 0,0238 ha, przedstawiła **Henryka Baran, Zastępca**

**Dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego,** zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 34. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski** chciał wiedzieć, jakie są granice cenowe nabycia tych nieruchomości.

**Dyrektor Henryka Baran** poinformowała, że wnioskodawca we wniosku o przygotowanie projektu uchwały podał kwotę 4500 zł dla drogi w Sandomierzu, a przy drodze wojewódzkiej na Nową Słupię 2500 zł, co przeliczając na 1 m<sup>2</sup> wynosi odpowiednio 180 zł i 105 zł.

**Radny Janusz Koza** zwrócił uwagę, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów padły kwoty 45 i 25 tys. zł.

**Dyrektor Henryka Baran** zreflektowała się przepaszając za pomyłkę, potwierdziła, że chodzi o kwoty 45 i 25 tys. zł.

Komisja przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonych w gminie Nowa Słupia, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Trzcianka, jako działki nr 105/1 i nr 155/1 o łącznej pow. 0,0238 ha. Opinia nr 82/21 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 6 do protokołu*.

#### **Ad 4.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0022, jako działki nr 60/25 o pow. 0,1864 ha i nr 60/27 o pow. 2,1180 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, przedstawiła **Henryka Baran, Zastępca Dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego,** zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 34. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  
Głos w dyskusji zabrali:

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** dopytywał o standardy, które regulują szerokość tego pasa.

**Dyrektor Henryka Baran** wyjaśniła, że szerokość pasa wynika z potrzeby Spółki dla zapewnienia prawidłowej realizacji tego zadania.

Komisja jednogłośnie (8 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność

Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0022, jako działki nr 60/25 o pow. 0,1864 ha i nr 60/27 o pow. 2,1180 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie. Opinia nr 83/21 stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 8 do protokołu*.

#### **Ad 5.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 931/6 o pow. 10,2176 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, przedstawiła **Henryka Baran, Zastępca Dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego**, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 34. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie (8 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 931/6 o pow. 10,2176 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie. Opinia nr 84/21 stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 10 do protokołu*.

#### **Ad 6.**

Projekt uchwały w sprawie określenia Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych, przedstawiła **Aleksandra Marcinkowska, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach**, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 34. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie (8 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych, przedstawiła Aleksandra Marcinkowska, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Opinia nr 85/21 stanowi *załącznik nr 11 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 12 do protokołu*.

#### **Ad 7.**

Informację o realizacji kontraktów terytorialnych w 2020 roku przedstawił **Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju.**

Informacja stanowi załącznik do akt 34. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** poprosił o wyspecyfikowanie największych zagrożeń w kontekście realizacji kontraktu.

**Dyrektor Tomasz Janusz** poinformował, że w kontrakcie terytorialnym są przedsięwzięcia, których realizacja była przypisana, czy zaplanowana w różnych programach operacyjnych. Jeśli chodzi o te projekty finansowane z programu regionalnego, to ich realizacja przebiega planowo. Część projektów dofinansowana jest ze strony rządowej, chociażby z dziedziny kultury, z programu infrastruktura i środowisko, czy też projekty z dziedziny B+R wykonywane w ramach osi 1. Dyrektor nie dostrzegł szczególnego zagrożenia ich realizacji. Nadmieniał, że stopień wykorzystania środków budżetu państwa, o których jest mowa w kontrakcie terytorialnym osiągnęły na koniec zeszłego roku poziom 90%.

Komisja przyjęła ww. informację.

#### **Ad 8.**

Informację Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich z realizacji zadań rzeczowo-finansowych za I półrocze 2021 roku przedstawił **Jerzy Wrona, Dyrektor jednostki (załącznik nr 13 do protokołu).**

Dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. informację.

#### **Ad 9.**

W sprawach różnych:

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** przedstawił pismo ze Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich zawierające odpowiedź na interwencję Wiceprzewodniczącego Mieczysława Gębskiego dot. hałasu na drodze w m. Gnieździska. Materiały zostały zamieszczone w systemie eSesja (*załącznik nr 14 do protokołu*).

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Banaś

Protokół sporządził: Michał Wójcik